令和５年９月１日

加盟校顧問各位

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部

委員長 平  雅行

令和６年度以降の大会参加料改定について

孟秋の候、各校顧問の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都高等学校体

育連盟卓球男子専門部の事業におきましては、深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、表題の件ですが、大会参加料は平成２６年度より個人戦の参加料を値下げし、平成２９年度か

らは学校対抗の部と個人戦の参加料をさらに値下げして運営してきましたが、新型コロナウイルスの影

響を受けて令和２年度から大会の中止や大会参加人数の減少、大会諸経費の増加により専門部の運営が

厳しくなってきました。そして、今年の６月に東京都で開催した関東高等学校卓球大会では会場使用料

に多くの金額がかかり、予定していた準備金では不足してしまいました。また、４年後には関東新人卓

球大会、８年後には関東高等学校卓球大会が東京都で開催が予定されており、その大会にかかる費用も

毎年捻出していかなければいけません。

つきましては、令和６年度より東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部の主催・主管大会である春季

大会、都総体、地区別大会、多摩地区大会、新人大会での参加料を平成２５年度以前の料金に改定しま

すのでご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

・種目別参加料

                   現参加料        新参加料

学校対抗の部（団体戦）     ２，０００円      ３，０００円

シングルス （個人戦）       ４００円        ７００円

ダブルス  （個人戦）        ７００円        ９００円

以 上